
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 21/11/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2007, n. 1745
 
Prelievo dal fondo di riserva per spese obbligatorie e d’ordine per fronteggiare la spesa relativa al
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario
istruttore, dai Dirigente dei Settore Affari Generali, riferisce quanto segue:
 
Con atto dirigenziale n. 213 del 13/11/2006 veniva determinata l'indizione della Procedura aperta per
l'affidamento della stampa e pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
Con atto del 20/04/2007 n. 86 si provvedeva all'aggiudicazione definitiva in favore della Poligrafica
Ruggiero S.r.l di Avellino e s'impegnava sul competente capitolo 1280 "spese per la pubblicazione degli
atti della G.R, del Bollettino Ufficiale l'importo complessivo di euro200.000 IVA inclusa sino al 31/12/07,
non tenendo conto della pubblicazione straordinaria di bollettini.
 
A tutt'oggi, avendo il Settore scrivente posto in liquidazione fatture sino al mese di luglio 2007, agli atti
d'ufficio, per un importo di euro 170.000,00 circa è facile evincere, che la restante disponibilità è
insufficiente ad onorare gli impegni contrattuali con la Ditta appaltatrice sino al 31/12/2007.
 
Per quanto suesposto la spesa presumibile per il pagamento delle fatture relative alla stampa del
Bollettino Ufficiale fino al 31/12/2007 può essere quantificato in ulteriori euro 200.000,00 Iva inclusa
 
Atteso che il Cap. 1280 risulta classificato come spesa obbligatoria e d'ordine nel Bilancio 2007 si ritiene
di dover procedere al prelievo della somma di euro 200.000,00, necessaria per il pagamento delle
fatture alla ditta appaltatrice della stampa e pubblicazione del BURP dal "Fondo di riserva per le spese
obbligatorie e d'ordine" Cap. 11100l0 del Bilancio 2007.
 
Il Dirigente del Settore Affari Generali, successivamente procederà con propri provvedimenti all'impegno
e liquidazione nei confronti della Ditta appaltatrice delle somme ad essa dovute
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
- Prelevare, ai sensi dell'art. 49 della L.R.28/2001, in termini di competenza e cassa la somma di euro
200.000,00 Iva inclusa dal Cap. 1110010 "Fondo di riserva per spese obbligatorie e d'ordine" e
contestuale iscrizione al Cap. 1280 "Spese per la pubblicazione degli atti della G.R., del B.U" del
Bilancio 2007
 

1



- Si fa obbligo al Dirigente del Settore AA.GG di impegnare la spesa entro il corrente Esercizio
Finanziario
 
L'Assessore alla Trasparenza e cittadinanza attiva, sulla base di quanto innanzi riferito, propone alla
Giunta Regionale l'adozione del seguente atto finale ai sensi del 4° comm. lett. k) dell'art. 4 della l.r. n.
7/97
 
LA GIUNTA
 
- Udita le relazione dell'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza attiva:
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario istruttore, dal
Dirigente del Settore Affari Generali;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di disporre per le motivazioni sopra dette, la variazione in termini di competenza e cassa della
complessiva somma di 300.000,00 Iva inclusa con prelievo dal Cap. 11100 10/07 e contestuale
reiscizione sul Cap. 1280 del Bilancio 2007;
- Il Dirigente del Settore Affari generali, successivamente, procederà con propri provvedimenti
all'impegno e liquidazione nei confronti della ditta appaltatrice;
 
- Di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U. ai sensi del comma 7 art. 42 della L.28/01
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


